Dactylus: spondæus imam: nec trochæum respuo

Bacchicos utrosq; fugito: nec repellas tribrachyn.

DE SOLVTIONE PEDVM.

PLENIUS tractatur istud arte prosa rhetorum:

Nam solet longam trochæus soluere in duas breues:

Vnde & appellant trochæum: quem uocamus tribrachyn

Nec minus frequens iambus tribrachyn ex se creat.

Soluit & spondæus unam cum propagat dactylum

Cum prior soluetur eo. & dactylo contrarium.

Amphimacros sæpe primam sæpe soluit tertiam.

Quin & ambas sæpe soluens: quinq; componit breues

Versus est ut ille noster: quem probare debeo.

Regulam reddemus omnem debito metri loco:

Nulla enim longa solui per duas breues potest:

Dum suo pedi referuet præstituta tempora.

Syllabarum nihil nocebit longior progressio.

DE DVPLICIBVS PEDIBVS

NUNC incipiam bis geminos pedes referre.

Quasi si repetam quos docui disyllabos iam:

Vnum ut faciant duo pariter pedes iugati.

πρὸ κελευστικῶς primus erit: breues habebit

Hic quattuor omnes: duo quia sunt pariambi

Hunc efficiet MINVCIVS ut quis uocitetur:

Versum dabo quo regula nota fiat omnis

PERIT ABIT ALIPEDIS ANIMVLA LEPORIS

Nunc nos pedibus scandere conuenit iugatis.

Trimeter erit: tribrachys in fine resistet.

Pariambon habebit: simul & semipedem imum.

Catalexis. n. dicitur ea clausula uersus:

Detracta sit ut quarta pedi syllaba quarto:

Quam syllaba uel pes numeri datus minoris

Ita terminat ut discrepet id quod inde præstat.

Aduersus huic tempora bis quaterna sumet.

Δισσοῦ δαιος hic dicitur ecce nomine ipso:

Debent duplici tempora singuli quaterna

Rhythmis magis hic iugiter inuenitur aptus.

Anapæstica nec non uariantur inde metra.

Quasi si duos in tempora qui quaterna reddunt.

Cum prima breuis longa dein tertia longa.

Post quarta breuis syllaba continebit omnes.

Hunc promit iambus: geminum facit trochæus

Pes nomen habebit quod in hoc referre metro:

Longæ prohibent ordine tres simul locatæ.

οὐ τισπαστοῦ. n. magis lex heroica promit.

Est forma TARENTINA uel MOENIA dicas

Claudunt medias quando breues utrinq; longæ.

Est ante trochæus sequitur dehinc iambus.

Idcirco gemellum uocitarunt χορίων βῶν

Nam qui chorios dicitur & trochæus idem est.

Exemplar in isto facile est locare uersu.

Si ROMVLIDAS dicere quis uelit Quirites:

Sin prima breuis longa sequens: itemq; rursus

Sibi consimiles ordine quo duas locauit

Hunc rite uocant quia geminatur DIAMBON

Duplicemq; trochæum uocitarunt διτροχῶσιον

Est forma prioris quasi si CORINTHIOS quis

Itidemq; sequentis quasi GALLICANE dicat.

Nunc reddo duos nomine quos ἰωπῶσ ambos

Discrimine signant: dedit ordo quod locorum.

Longas siquidem quando prius locamus ambas:

Deinde breues subdimus: ut putes priorem

Spondæon oriri comitem mox pariambum:

σωμειζομοσ illum memorant IONICORVM

At qui breuibus præpositis deinde longas

Acceperit ὠσελασσομοσ hunc iubent uocari.

Nomen tibi quid deuigo quo notes priorem:

Cum uersibus istis totiens recurat hic pes.

Longas geminat: qui prius & iugat minores

LAVINIA cum dicimus: hæc tamen figura est.

Metrumq; facit: SOTADICON quod uocitarunt.

Qui multa ferunt hoc pede Sotaden locutum.

αὐτὸς αὐτὸς αὐτὸς autem cui nomē indiderunt  
 In nomine sic est Διομήδης metron autem  
 Non uersibus istud numero aut pedum coartant:  
 Sed continuo carmine pedes gemelli  
 Vrgent breuibus tot numero iugando longas.  
 Idcirco uocari uoluerunt αὐτοφθέγγοι  
 Anapæstica fiunt itidem per αὐτοφθέγγοι  
 Versus tamen & non minus inde comparatur.  
 Qui sæpe pedes tres habeat uel ille plures  
 Catalectica quos syllaba terminat frequenter:  
 Solet integer anapæstus & in fine locari.  
 αὐτὸς αὐτὸς αὐτὸς unq̄ numero non cohibetur  
 Sensum quotiens terminat: aut carmina finit:  
 Longas ratio est ponere non breues in imo.  
 Pes ut integer sit geminus simulq̄ in aure  
 Dulcem sonitum tempora longiora liquant  
 αὐτὸς αὐτὸς αὐτὸς autem breuior quod est secundis:  
 Versus male ne desinat adhibentur in imo:  
 Quas prima pedis portio longas habet ambas.  
 Ita uersus erit de tribus & semipede uno.  
 Tres dico iugatos fieri semipedem unum.  
 Et PAEONICI nominis ambo sunt quaterni.  
 Is primus erit longa cui locata prima est:  
 Quam continuo tres aliæ breues sequuntur.  
 Tu pone trochæum prius & mox pariambus.  
 CAECILIUS erit consimilis pedis figuræ:  
 αὐτὸς αὐτὸς αὐτὸς SECVNDVM faciet secunda longa.  
 Fiet hinc iambus prior & dibrachys alter:  
 Dicat quasi si quis magis hunc HORATIUS uult  
 Hoc ordine fit TERTIVS ut sit pariambus.  
 Prior & socium post sibi copulet trochæum  
 MENELAVS ei nomen erit simile locatum  
 Quartum quoniam quarta facit syllaba longa:  
 Subiungit iambum prior hic pes pariambus.  
 Apto similes nomine παλωσίδαι sonabunt:  
 Et ἐπιπίτος æq̄ genus est pæonicorum.  
 Totidem pedibus quia uariis tempore differt  
 Septena & .n. tempora singuli tenebunt:  
 Cum pæonici possideant quina priores

Cum prima breuis syllaba longæ ueniunt tres  
 His primus habetur pedibusq̄ post secutis  
 Ex ordine sunt nomina quem breues tenebit  
 SPONDAEVS IAMBVM sequitur quâdo priorē  
 Prima si breuis est ἐπιπίτος hic PRIMVS habetur  
 Migrante breui consequitur pedem trochæum.  
 Idcirco SECVNDVS uocatur alter hic pes  
 Ut tertius ille est breuis ubi tertia currit  
 Spondaeos in hoc fit prior est sequens iambus:  
 Idēq̄ mæet cū faciet Q VARTO TROCHAEVM  
 Q VARTVM quoniā p̄spicis hūc EPITRITON eē.  
 Versus similes non sinit hic dari figuras:  
 Ut quibo tamen disparili notabo metro.  
 Primus AGYLLINOS pes efficit alter αὐτοφθέγγοι  
 ΔΗΜΟΣΕΥΗΣ fit tertius quarto loco  
 Qui currit poterit quali Δωδωμειος haberi.  
 αὐτὸς αὐτὸς αὐτὸς quoties in geminis θεσπυιæ quæres  
 Sex æqua pedes tempora diuidant oportet:  
 Binas pariles qui sibi syllabas habebunt.  
 προκελευσθε τικος bina dabit sequens quaterna  
 Qui sena tenent tempora terna partientur.  
 At quando genus finditur hoc IONICORVM:  
 Longis dare nos tempora conuenit quaterna:  
 Et bina duabus breuibus dari necesse est.  
 SEruare uices animonet ordo longiorum.  
 Impar numerus PAEONICIS utrisq̄ coget.  
 Aptare duobus tria: uel quaterna ternis  
 Sesquata fere quod numeros pars secat istos  
 Perspecta regula pedum si satis uidetur:  
 Iam possumus ipsis animum adplicare metris